
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

ACHTUNG! Änderungsmitteilung 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2015 für 

den Kauf von Druckern in drei Losen für die Standorte Bonn 

und Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 15/03.16 

 Kauf von Laserdruckern für die Standorte

 Bonn und Berlin in drei Losen 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Kauf von Druckern für 

den Standort Bonn (Los 1 und 3) und den Standort Berlin 

(Los 1 und 2) (gemäß elektronischer 

Kostenzusammenstellung). 

4. Im Detail sollen folgende Produkte beschafft werden: 

 

  25 Stück Teamdrucker (Los 1/Bonn und Berlin) 

   11 Stück Abteilungsdrucker (Los 2/Berlin)  

    5 Stück Multifunktionsdrucker (Los 3/Bonn) 

 

5. Im Rahmen der Angebotswertung sollen Teststellungen 

erfolgen, sofern die angebotenen Gerätetypen bei der 

Deutschen Welle noch nicht im Einsatz sind. Leistungsfähige 

Unternehmen, die an der Ausschreibung teilnehmen wollen, 

werden gebeten, die Unterlagen bis zum 28. April 2015 via  

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 

abzufordern und ihr Angebot mit den geforderten Unterlagen 

elektronisch über www.vergabeplattform-rundfunk-

anstalten.de bis zum 06. Mai 2015 einzureichen. 

 

 

 

Änderungsdatum: 21. April 2015 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/

